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NOTA N° 002/2013

A metodologia empregada para a elaboragdo do relatério encontra-se
disponivel na Nota Técnica 001/2012, disponivel no sitio da SESP:
http://www.seguranca.pr.gov.br/arquivos/File/nota2012.pdf.

Os titulos de tabelas, graficos e mapas foram reconsiderados para evitar
interpretacao diferente da metodologia utilizada e salientar que nas estatisticas
referentes as mortes sdo e sempre foram contabilizados os totais de vitimas
de cada evento criminoso.

Os inquéritos Policiais instaurados pela Policia Civil sdo utilizados para
delimitar a capitulagao legal de cada delito e, consequentemente, a forma como
sdo agregadas.

A SESP mantém o compromisso da divulgagao trimestral dos relatérios
estatisticos, buscando cada vez mais aumentar a democratizacdo da

informacéao e a exceléncia do atendimento ao cidadao e ao Governo do Estado.

Curitiba, 19 de Agosto de 2013.

Coordenadoria de Andlise e Planejamento Estratégico
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QUANTITATIVO DE VITIMAS DE MORTES VIOLENTAS SEGUNDO NATUREZA PENAL E MUNICIPIOS — PARANA 2015

Total Vitimas Lesdo Corporal

Com Resultado Morte
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Total Vitimas Roubo
Com Resultado Morte

(Latrocinio)

31

Total Vitimas
Homicidio Doloso

449

70
65

24
59

86

53

13
18
41

64
13
23

116

21

20

43

10

10

12

16

93
1
3
2
3

10
0

Lesdo Corporal Com Resultado Morte

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Roubo Com Resultado Morte (Latrocinio)

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Homicidio Doloso

Dez
31

Nov
25

Jul  Ago Set Out
42 34

Fev Mar Abr Mai Jun
32 47

42

Jan

52

22

34

42

46

10

10

11

11

11

11

12

14

10

13

12

18

12
0
1
0
1
2
0

12
0
0
0
0
2
0

AISP Municipio

SDP

1 AISP CURITIBA

DPC

ADRIANOPOLIS

AGUDOS DO SUL

ALMIRANTE TAMANDARE

ARAUCARIA

BALSA NOVA

BOCAIUVA DO SUL

CAMPINA GRANDE DO SUL

CAMPO LARGO

CAMPO MAGRO

CERRO AZUL
COLOMBO

DOUTOR ULYSSES

FAZENDA RIO GRANDE

ITAPERUCU

MANDIRITUBA

PIRAQUARA

QUATRO BARRAS

RIO BRANCO DO SUL

SAO JOSE DOS PINHAIS

TIJUCAS DO SUL

TUNAS DO PARANA

ANTONINA

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

DPM

GUARAQUECABA
GUARATUBA
MATINHOS
MORRETES

PARANAGUA - Sede SDP
PONTAL DO PARANA
CANTAGALO

GOIOXIM

1 SDP
1SDP
1SDP
1SDP
1 SDP
1SDP
1 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
2 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
3 SDP
4 SDP
4 SDP
4 SDP
4 SDP
4 SDP
4 SDP
4 SDP
4 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
5 SDP
6 SDP
6 SDP
6 SDP
6 SDP
6 SDP
6 SDP
6 SDP

LARANJAL

LARANJEIRAS DO SUL —Sede SDP

MARQUINHO

NOVA LARANIJEIRAS

PALMITAL

PORTO BARREIRO

RIO BONITO DO IGUACU

VIRMOND

ANTONIO OLINTO

CAMPO DO TENENTE

CONTENDA

QUITANDINHA
RIO NEGRO

SAO JOAO DO TRIUNFO

SAO MATEUS DO SUL — Sede SDP

BITURUNA

CRUZ MACHADO

GENERAL CARNEIRO

PAULA FREITAS

PAULO FRONTIN
PORTO VITORIA

UNIAO DA VITORIA - Sede SDP

BOM SUCESSO DO SUL

CHOPINZINHO

CLEVELANDIA

CORONEL DOMINGOS SOARES

CORONEL VIVIDA

HONORIO SERPA

ITAPEJARA DO OESTE
MANGUEIRINHA
MARIOPOLIS

PATO BRANCO - Sede SDP

SAO JOAO

SAO JORGE DO OESTE

SAUDADES DO IGUACU

VITORINO

ITAIPULANDIA
MEDIANEIRA

SAO MIGUEL DO IGUAGU

FOZ DO IGUACU - Sede SDP
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SERRANOPOLIS DO IGUACU




QUANTITATIVO DE VITIMAS DE MORTES VIOLENTAS SEGUNDO NATUREZA PENAL E MUNICIPIOS — PARANA 2015

Total Vitimas Lesdo Corporal

Com Resultado Morte
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Total Vitimas Roubo
Com Resultado Morte

(Latrocinio)

Total Vitimas
Homicidio Doloso

11

13

10

34

11

18

Lesdo Corporal Com Resultado Morte

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Roubo Com Resultado Morte (Latrocinio)

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Homicidio Doloso

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

AISP Municipio

SDP

ALTO PARAISO
ALTO PIQUIRI
ALTONIA

BRASILANDIA DO SUL

CAFEZAL DO SUL

CIDADE GAUCHA

CRUZEIRO DO OESTE
DOURADINA

ESPERANCA NOVA
FRANCISCO ALVES

GOIOERE

GUAPOREMA
ICARAIMA

MARIA HELENA

MARILUZ

MOREIRA SALES
NOVA OLIMPIA
PEROBAL

QUARTO CENTENARIO

RANCHO ALEGRE DO OESTE

RONDON

SAO JORGE DO PATROCINIO

TAPEJARA

TUNEIRAS DO OESTE

UMUARAMA — Sede SDP

XAMBRE

7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
7 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
8 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP
9 SDP

ALTO PARANA

AMAPORA
ATALAIA

QUERENCIA DO NORTE

SAO CARLOS DO IVAI

SAO JOAO DO CAIUA

SAO PEDRO DO PARANA

SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO
TAMBOARA

SANTA IZABEL DO IVAI

PRESIDENTE CASTELO BRANCO
SANTA MONICA

CRUZEIRO DO SUL
DIAMANTE DO NORTE
ITAUNA DO SUL

JARDIM OLINDA

LOANDA

MARILENA

NOVA ALIANCA DO IVA[
NOVA ESPERANCA

NOVA LONDRINA

PARAISO DO NORTE
PARANACITY
PARANAPOEMA
PARANAVAI - Sede SDP
PLANALTINA DO PARANA
PORTO RICO

SANTO ANTONIO DO CAIUA
TERRA RICA

UNIFLOR

GUAIRACA
MIRADOR

ANGULO

ASTORGA

COLORADO

DOUTOR CAMARGO

FLORESTA
FLORIDA

IGUARACU
ITAGUAJE

IVATUBA

MANDAGUACU
MANDAGUARI
MARIALVA

MARINGA - Sede SDP

MUNHOZ DE MELLO

NOSSA SENHORA DAS GRACAS

OURIZONA
PAICANDU

PITANGUEIRAS
SANTA FE

SANTA INES

SANTO INACIO

SAO JORGE DO IVAI

SARANDI
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Total Vitimas Lesdo Corporal

Com Resultado Morte
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Total Vitimas Roubo
Com Resultado Morte

(Latrocinio)

Total Vitimas
Homicidio Doloso

10
11
0
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Lesdo Corporal Com Resultado Morte

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Roubo Com Resultado Morte (Latrocinio)

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Homicidio Doloso

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

AISP Municipio

SDP
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QUANTITATIVO DE VITIMAS DE MORTES VIOLENTAS SEGUNDO NATUREZA PENAL E MUNICIPIOS — PARANA 2015

Total Vitimas Lesdo Corporal

Com Resultado Morte
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Total Vitimas Roubo
Com Resultado Morte

(Latrocinio)

Total Vitimas
Homicidio Doloso

47

11

76

13

18

12

Lesdo Corporal Com Resultado Morte

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Roubo Com Resultado Morte (Latrocinio)

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

Homicidio Doloso

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Jan

12

AISP Municipio

SDP

BOA VENTURA DE SAO ROQUE

CAMPINA DO SIMAO

FOZ DO JORDAO

GUARAPUAVA - Sede SDP
MANOEL RIBAS
MATO RICO

NOVA TEBAS

PITANGA

PRUDENTOPOLIS

RESERVA DO IGUAGU

SANTA MARIA DO OESTE

14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
14 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
15 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
16 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP
17 SDP

BOA VISTA DA APARECIDA

BRAGANEY

CAMPO BONITO

PN

CAPITAO LEONIDAS MARQUES
CASCAVEL — Sede SDP
CATANDUVAS

CEU AZUL

CORBELIA

DIAMANTE DO SUL

ESPIGAO ALTO DO IGUAGU

GUARANIAGU

LINDOESTE

MATELANDIA

QUEDAS DO IGUACU
RAMILANDIA
SANTA LUCIA

SANTA TEREZA DO OESTE

TRES BARRAS DO PARANA
VERA CRUZ DO OESTE

ALTAMIRA DO PARANA

ARARUNA

BOA ESPERANCA

CAMPINA DA LAGOA

CAMPO MOURAO — Sede SDP

IRETAMA

JANIOPOLIS
JURANDA

LUIZIANA

~

MAMBORE

NOVA CANTU
PEABIRU

RONCADOR

UBIRATA

APUCARANA - Sede SDP

ARAPUA

ARIRANHA DO IVAI
BOM SUCESSO

BORRAZOPOLIS
CALIFORNIA
CAMBIRA

CRUZMALTINA
FAXINAL

GODOY MOREIRA
GRANDES RIOS

IVAIPORA

JANDAIA DO SUL
JARDIM ALEGRE

LIDIANOPOLIS
LUNARDELLI

MARILANDIA do SUL

MARUMBI

MAUA DA SERRA

NOVO ITACOLIMI

RIO BOM

RIO BRANCO DO IVAI
ROSARIO DO IVAI

SAO JOAO DO IVAI

SAO PEDRO DO IVAI
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Total Vitimas Lesdo Corporal

Com Resultado Morte
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GRAFICO 1: Quantitativo de Vitimas de Homicidio Doloso — Parana 2010 - 2015
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GRAFICO 2: Quantitativo de Vitimas de Roubo Com Resultado Morte — Parana 2012 - 2015
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GRAFICO 3: Quantitativo de Vitimas de Lesdao Corporal Com Resultado Morte — Parana 2012 -
2015
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QUANTITATIVO DE VITIMAS DE MORTES VIOLENTAS SEGUNDO NATUREZA PENAL E BAIRROS DE CURITIBA — PARANA 2015
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QUANTITATIVO DE VITIMAS DE HOMICIDIO DOLOSO - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 - PARANA




QUANTITATIVO DE VITIMAS DE HOMICIDIO DOLOSO - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 - PARANA




QUANTITATIVO DE VITIMAS DE ROUBO COM RESULTADO MORTE - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 - PARANA
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QUANTITATIVO DE VITIMAS DE LESAO CORPORAL COM RESULTADO MORTE - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 - PARANA
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Quantitativo de Vitimas de Homicidio Doloso
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Quantitativo de Vitimas de Homicidio Doloso
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Quantitativo de Vitimas de Roubo Com Resultado de Morte
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